
Jihočeské divadlo p.o., zapsaná v OR Krajského soudu České Budějovice, odd. Pr, vl. 112 
Dr. Stejskala 424119, 370 47 České Budějovice 
Zastoupené MgA. Lukášem Pr ůdkem, ředitelem JD 
Kontaktní osoba: 

IČO: 00073482 
Bankovní spojení: 
(dále jen „Divadlo") 

a 

Horácké divadlo Jihlava 
Komenského 1359, 586 01 Jihlava 
Zastoupené Mgr. Ondrejem Remiášem, ředitelem HDJ 
Kontaktní osoba:  

IČO: 00094811 
Bankovní spojení: 
(dále jen „Po řadatel") 

200 12 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746, odst. 2 zákona č . 8912012 Sb., Ob čanský zákoník 
v platném zn ění tuto: 

SMLOUVU O UVEDENÍ P ŘEDSTAVENÍ 

I. 	P ředmět smlouvy 

II. P ředmětem této smlouvy je realizace č inoherního p ředstavení „Mechanický 

pomeran č", (dále jen „P ředstavení"), za podmínek dále uvedených v této smlouv ě . 

III. 	Práva a povinnosti smluvních stran 

111.1. Divadlo se zavazuje odehrát P ředstavení: 

dne: 	 9. b řezna 2023 

místo: 	 Horácké divadlo Jihlava 

začátek P ředstavení: 	19:00 hodin 

111.2. Divadlo se zavazuje, že se ú č inkující dostaví na vystoupení v čas a um ě lecký výkon 
bude proveden svědomitě , řádně  a v náležité um ě lecké kvalitě . 

111.3. Divadlo se zavazuje, že veškerý jeho personál se bude řídit p ředpisy týkajícími se 
bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci a p ředpisy požární ochrany Po řadatele, jakož i 
provozním řádem Po řadatele, bude-li s nimi v dostate čném časovém p ředstihu p řed 
pin ěním této smlouvy seznámeno Po řadatelem. 

111.4. Divadlo poskytuje touto smlouvou po řadateli licenci k užití divadelní hry a um ě leckého 
výkonu vytvo řeného herci, včetně  práv ke scénické dekorace a kostýmní výprav ě , jejich 
sdě lováním ve řejnosti v rámci p ředstavení. Po řadatel není oprávn ěn poskytnout nabytou 
licenci zcela ani z části t řetím osobám, ani udílet svolení ke zvukovému, obrazovému č i 
zvukově  obrazovému záznamu p ředstavení ani k jeho ší ření a zavazuje se, že tyto 
záznamy nepo ř ídí sám. 

111.5. Divadlo jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, že je nositelem veškerých práv 
spojených s jeho ve řejným provozováním, zejména práv k užití d ě l autorů  a výkonných 



umě lců . Host dále prohlašuje, že ve řejným provozováním divadelního díla nebudou 
porušena autorská ani jiná práva t řetích osob. 

111.6. Po řadatel se zavazuje zaplatit řádn ě  a včas smluvní cenu za P ředstavení. 

111.7. Po řadatel se zavazuje zajistit: 

- vyklizení p ř ístupových cest k jevišti, č isté a prázdné jevišt ě  a p ř ístup do budovy 

p řed p ř íjezdem techniky Divadla (od 8:00 hodin) 

- p ř ítomnost vlastního osvětlovače, zvuka ře a jevištního mistra 

- volné jevišt ě  po celý den 8.3.a 9.3. 2023 k technické p ř ípravě  Divadla 

- ubytování pro technický personál 8.3. 202 

- možnost p ř íjezdu nákladního vozu k rampě , volný prostor pro parkování pro 
dodávku, nákladní v ůz a autobus 

- odpovídající po čet provozních pracovník ů  pot řebných k řádnému prů běhu 
P ředstavení (uvaděč i, požární dozor, šatná řky atd.) 

- volné herecké šatny pro 6 žen a 6 muž ů , (č isté, uklizené a adekvátn ě  vybavené), 

- zázemí pro 8 osob technického personálu Divadla 

- sprchy a WC v blízkosti šaten (pokud lze), 

- dostatečné množství pitné vody pro ú č inkující 

- 4 čestné vstupenky pro pot řeby Divadla 

- vhodné podmínky pro p ředstavení po stránce spole čenské, technické, 
bezpečnostní a hygienické. 

111.8. Po řadatel se zavazuje zajistit, aby bez p ředchozího projednání a uzav ření zvláštní 
smlouvy s Divadlem nebyly po ř izovány obrazové č i zvukové záznamy z P ředstavení ani 
nebyly prováděny jeho p řenosy s výjimkou p řípad ů  povolených zákonem. 

111.9. Po řadatel se zavazuje uhradit autorské poplatky pro Ivana Achera, které č iní 4% z 
hrubých tržeb. 

IV. 	Cena a platební ujednání 

IV. 1. Smluvní strany se dohodly na cen ě  za odehrané P ředstavení, ve výši 45.000,- K č  
(slovy: čty ř icetpěttisíckorun českých) - osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č . 
23512004 Sb., O dani z p ř idané hodnoty v platném zn ění. Tato cena zahrnuje dopravu a 
honorá ř  souboru a technického personálu Divadla na místo odehrání p ředstavení. 

IV.2. Smluvní cena bude uhrazena na základ ě  faktury vystavené Divadlem po odehrání 
P ředstavení, s lh ů tou splatnosti 14 kalendá řních dn ů . 

IV.3. Tržby za P ředstavení náleží Po řadateli. 

V. 	Společná ujednání 

V.1. Bude-li P ředstavení zrušeno v d ůsledku nep ředvídané, nebo neodvratitelné události 

(p řírodní katastrofa, havárie, epidemie, vážné onemocn ění, zm ěna v obsazení v Divadle 

apod.), mají obě  smluvní strany právo do této smlouvy odstoupit bez nároku na finan ční 

náhradu škody, pokud se nedohodnou jinak. Malý zájem o vstupenky není d ůvodem od 

této smlouvy odstoupit. 



V.2. V p ř ípad ě , že se P ředstavení neuskute ční z výše uvedených d ůvod ů  (odst. V.1.), 
souhlasí obě  smluvní strany s náhradním termínem pop ř . náhradním titulem č i obsazení 
v alternaci. 

V.3. Bude-li smlouva vypov ězena z jiných než výše uvedených d ůvod ů  do 7 kalendá řních dn ů  
p řed sjednaným termínem ze strany: 

a) Po řadatele - uhradí Po řadatel Divadlu polovinu ze smluvní částky dle odst.IV.1., 

b) Divadla - uhradí Divadlo Po řadateli vzniklou škodu a náklady, vzniklé se zrušením 
P ředstavení. 

Bude-li smlouva vypovězena z jiných než výše uvedených d ůvod ů  ve lh ů tě  kratší než 7 
kalendá řních dn ů  p řed sjednaným termínem P ředstavení ze strany: 

a) Po řadatele - uhradí Po řadatel Divadlu smluvní částku dle odst. 1V.1. v piné výši, 

b) Divadla - uhradí Divadlo Po řadateli vzniklou škodu a náklady, vzniklé se zrušením 
P ředstavení. 

	

VI. 	Další ujednání 

VII. Obě  smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat p řed t řetími osobami 
skutečnosti tvo ř ící obchodní tajemství, d ůvě rné informace a jiné skute čnosti, které byly 
poskytnuty v rámci smluvního vztahu mezi ob ěma smluvními stranami nebo p ř i běžném 
obchodním styku. Smluvní strany sjednávají, že d ůvě rnými informacemi jsou veškeré 
zadavatelem poskytnuté informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou b ěžně  
dostupné ve ve řejných informa čních zdrojích (nap ř . obchodní rejst řík). 

	

VII. 	Sankční ujednání 

VIl.I.Pro p ř ípad nezaplacení bezvadné faktury do dne splatnosti je JD oprávn ěno ú čtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

VIII. Závě rečná ustanovení 

VII1.1. 	Tato smlouva nabývá platnosti i ú č innosti dnem podpisu obou smluvních stran a je 
uzav řená na dobu urč itou dle ujednání č i. lil. 

V1I1.2. 	Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodn ě , vážně  a v dobré ví ře 
a po p řečtení p ř ipojují jako d ůkaz souhlasu s jejím obsahem své vlastnoru ční podpisy. 

VIII.3. 	Zm ěny a dopl ňky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

VI11.4. 	Pokud není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této smlouvy 
ustanoveními Ob čanského zákoníku v platném znění. 

VI1I.5. 	Smlouva je vyhotovena ve dvou stejn ě  platných stejnopisech, z nichž každý z 
ú častníků  obdrží jedno vyhotovení. 

I 




